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ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN THÁP MƯỜI 

 

Số: 6662 /KH-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Tháp Mười, ngày 02 tháng 11 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 

Thực hiện đối thoại chính sách giảm nghèo chương trình muc tiêu quốc gia  

giảm nghèo bền vững huyện Tháp Mười năm 2022 
______________________ 

 

Thực hiện Nghị quyết số 10/NQ-HĐND ngày 15/7/2022 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Đồng Tháp về phân bổ ngân sách nhà nước từ nguồn ngân sách Trung 

ương năm 2022 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững 

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp; Kế hoạch số 291/KH-UBND ngày 18/8/2022 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về thực hiện Chương trình mục tiêu giảm nghèo bền 

vững giai đoạn 2022-2025 tỉnh Đồng Tháp.  

Ủy ban nhân dân huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức đối thoại chính sách 

giảm nghèo chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2022, cụ 

thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 

- Đối thoại chính sách giảm nghèo nhằm tạo cơ hội cho người dân, tổ chức 

có liên quan nói lên tiếng nói của mình và lắng nghe ý kiến trong việc triển khai, tổ 

chức thực hiện chính sách giảm nghèo. Từ đó tăng tính làm chủ và tính trách 

nhiệm của các bên với chính sách giảm nghèo. 

- Đối thoại giúp đem lại những sáng kiến, ý tưởng, cách làm mới có hiệu quả 

và phù hợp với địa phương trong quá trình triển khai, thực hiện các chính sách 

giảm nghèo có hiệu quả hơn; các cơ quan chức năng nắm bắt đầy đủ hơn những 

tồn tại, vướng mắc trong tổ chức thực hiện chính sách để có biện pháp điều chỉnh, 

khắc phục và giải pháp thực hiện tốt hơn trong thời gian tới. 

- Ngoài việc đối thoại trực tiếp tại địa phương, nội dung các cuộc đối thoại 

được phát trên sóng truyền thanh huyện và trang tin điện tử huyện, để củng cố, 

tăng cường nhận thức về chính sách giảm nghèo của các cấp, các ngành và người 

dân.  

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC ĐỐI THOẠI 

1. Nội dung  

Đối thoại chính sách giảm nghèo, nhằm tạo cơ hội cho người nghèo nói lên 

tiếng nói của mình và lắng nghe ý kiến của chính quyền địa phương, trong việc 

triển khai, tổ chức thực hiện chính sách giảm nghèo, từ đó tăng tính làm chủ và 

tính trách nhiệm của các bên với chính sách giảm nghèo cần tập trung: 

- Chính sách học nghề, việc làm, đưa người lao động đi làm việc ở nước 

ngoài có thời hạn theo hợp đồng; 
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- Chính sách hỗ trợ sản xuất, nhân rộng mô hình giảm nghèo, hỗ trợ khuyến 

nông- ngư, tiếp cận tín dụng; 

- Chính sách bảo hiểm y tế, giáo dục, nhà ở, nước sạch, tiếp cận thông tin, 

bình xét hộ nghèo,… 

2. Thời gian: Từ ngày 11/11/2022 đến ngày 20/11/2022.  

3. Địa điểm: Tổ chức đối thoại theo xã, thị trấn. 

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ 

1. Cấp huyện: Tổ công tác đối thoại chính sách giảm nghèo. 

2. Cấp xã: Ban Chỉ đạo Giảm nghèo (03 người), cán bộ khóm, ấp (05 

người); hộ nghèo, hộ cận nghèo mỗi xã, thị trấn được phân bổ như sau: 

TT Đơn vị 

Số lượng tham dự 

Ghi chú Hộ nghèo Hộ cận 

nghèo 

1 Xã Mỹ Quý 41 46 87 

2 Xã Mỹ Đông 3 51 54 

3 Xã Láng Biển 32 65 97 

4 Xã Phú Điền 31 22 53 

5 Xã Thanh Mỹ 33 52 85 

6 Thị trấn Mỹ An 50 60 110 

7 Xã Mỹ An 27 90 117 

8 Xã Đốc Binh Kiều 50 45 95 

9 Xã Mỹ Hòa 40 70 110 

10 Xã Tân Kiều 57 45 102 

11 Xã Trường Xuân 36 60 96 

12 Xã Hưng Thạnh 64 45 109 

13 Xã Thạnh Lợi 28 36 64 

Tổng cộng 492 687 1.179 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí thực hiện là 11.300.000đ (mười một triệu ba trăm ngàn đồng) 

được phân bổ kèm theo Quyết định 1023/QĐ-UBND ngày 21/9/2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc giao dự toán vốn sự nghiệp thực hiện Chương 

trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2022 (Tiểu dự án 2 thuộc Dự án 

6: Truyền thông về giảm nghèo đa chiều). 

(Có danh sách phân bổ kinh phí kèm theo) 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
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1. Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội huyện 

Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện thành lập Tổ công tác đối thoại chính 

sách giảm nghèo và triển khai thực hiện tốt Kế hoạch này; theo dõi tiến độ triển 

khai thực hiện cho cuộc đối thoại và quyết toán kinh phí tổ chức đối thoại về tỉnh 

theo quy định. 

Báo cáo kết quả thực hiện về Sở Lao động – Thương binh và Xã hội, Ủy ban 

nhân dân huyện sau khi kết thúc đối thoại. 

2. Phòng Tài chính  –  Kế hoạch huyện: Phối hợp với Phòng Lao động  -

Thương binh và Xã hội huyện hướng dẫn các đơn vị thực hiện chi và quyết toán 

kinh phí tổ chức đối thoại chính sách giảm nghèo đúng quy định. 

3. T ng ngành thành viên của Tổ c ng tác đối thoại cấp huyện: Tùy theo 

chức năng nhiệm vụ của ngành cần chủ động xây dựng Kế hoạch phối hợp thực 

hiện, thường xuyên theo dõi, kiểm tra, giám sát, hỗ trợ các xã, thị trấn thực hiện. 

4. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn: Căn cứ Kế hoạch này xây dựng Kế 

hoạch triển khai thực hiện; phát hành thơ mời; lập danh sách thành phần tham dự 

đúng thời gian quy định; báo cáo kết quả đối thoại về Phòng Lao động – TB&XH 

huyện. 

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc các đơn vị kịp thời 

phản ánh, báo cáo về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Lao động – TB&XH 

huyện, SĐT: 02773826212) để được hướng dẫn thực hiện./.  
 

Nơi nhận: 
- Sở Lao động – TB&XH; 

- TT.Huyện ủy; TT.HĐND huyện; 

- CT, các PCT.UBND huyện; 

- Thành viên BCĐ Khối VH-XH huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- LĐVP; 

- Lưu: VT, NCVX(Sang). 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Nguyễn Văn Hiệp 
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DANH SÁCH  

PHÂN BỔ KINH PHÍ ĐỐI THOẠI CHÍNH SÁCH GIẢM NGHÈO  

CÁC XÃ, THỊ TRẤN NĂM 2022 

(kèm theo Kế hoạch số:6662 /KH-UBND ngày 02  tháng 11 năm 2022 

 của Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười) 

________________________ 

 

STT Đơn vị Số tiền Ghi chú 

1 Xã Mỹ Quý 850.000đ  

2 Xã Mỹ Đông 850.000đ  

3 Xã Láng Biển 850.000đ  

4 Xã Thanh Mỹ 850.000đ  

5 Xã Phú Điền 850.000đ  

6 Thị trấn Mỹ An 900.000đ  

7 Xã Mỹ An 900.000đ  

8 Xã Đốc Binh Kiều 850.000đ  

9 Xã Mỹ Hòa 900.000đ  

10 Xã Tân Kiều 900.000đ  

11 Xã Trường Xuân 850.000đ  

12 Xã Hưng Thạnh 900.000đ  

13 Xã Thạnh Lợi 850.000đ  

Tổng cộng 11.300.000đ  

* Phụ chú: Hỗ trợ Nước uống + Bánh ngọt. 

__________________ 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-11-09T11:14:50+0700


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-09T14:22:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




